
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.zsm.com.pl 

 

Chorzów: Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, 
współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu 
Szpitali Miejskich w Chorzowie 

Numer ogłoszenia: 23635 - 2014; data zamieszczenia: 06.02.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zespół Szpitali Miejskich w 

Chorzowie , ul. Strzelców Bytomskich 11, 41-500 Chorzów, woj. śląskie, tel. 032 3499115, faks 032 

2413952. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.zsm.com.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Ubezpieczenie grupowe na życie 

pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zakres zamówienia obejmuje: a) 

ubezpieczenie na wypadek śmierci Ubezpieczonego oraz dodatkowo: - ubezpieczenie na wypadek śmierci 

Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku - ubezpieczenie na wypadek śmierci 

Ubezpieczonego w następstwie wypadku przy pracy - ubezpieczenie na wypadek śmierci w następstwie 

wypadku komunikacyjnego - ubezpieczenie na wypadek śmierci Ubezpieczonego w następstwie wypadku 

komunikacyjnego przy pracy - ubezpieczenie na wypadek śmierci Ubezpieczonego w następstwie zawału 

serca lub udaru mózgu b) ubezpieczenie na wypadek śmierci współmałżonka oraz dodatkowo 

ubezpieczenie na wypadek śmierci współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku c) 

ubezpieczenie na wypadek śmierci rodziców lub teściów d) ubezpieczenie na wypadek śmierci dziecka e) 

Page 1 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



ubezpieczenie na wypadek urodzenia się dziecka f) ubezpieczenie na wypadek urodzenia martwego 

dziecka g) ubezpieczenie na wypadek osierocenia dziecka h) ubezpieczenie na wypadek trwałej 

niezdolności Ubezpieczonego do pracy i) ubezpieczenie na wypadek trwałego uszczerbku na zdrowiu 

Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku j) ubezpieczenie na wypadek trwałego 

uszczerbku na zdrowiu Ubezpieczonego spowodowanego zawałem serca lub udarem mózgu k) 

ubezpieczenie na wypadek poważnego zachorowania Ubezpieczonego l) ubezpieczenie na wypadek 

operacji chirurgicznych m) ubezpieczenie leczenia Ubezpieczonego w szpitalu w związku z chorobą (w tym 

pobyt na OIOM/ OIT i rekonwalescencja) oraz dodatkowo ubezpieczenie leczenia Ubezpieczonego w 

szpitalu spowodowanego zawałem serca lub udarem mózgu n) ubezpieczenie leczenia Ubezpieczonego w 

szpitalu w związku z doznanymi obrażeniami ciała w następstwie nieszczęśliwego wypadku (w tym pobyt 

na OIOM/ OIT i rekonwalescencja) oraz dodatkowo: - ubezpieczenie leczenia Ubezpieczonego w szpitalu 

w związku z doznanymi obrażeniami ciała w następstwie wypadku przy pracy - ubezpieczenie leczenia 

Ubezpieczonego w szpitalu w związku z doznanymi obrażeniami ciała w następstwie wypadku 

komunikacyjnego - ubezpieczenie leczenia Ubezpieczonego w szpitalu w związku z doznanymi 

obrażeniami ciała w następstwie wypadku komunikacyjnego przy pracy. Wartość szacunkowa zamówienia 

wynosi w okresie 27 miesięcy ok.: 869.940 zł tj. 205 907 euro. usługa zwolniona z podatku VAT zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług - Dz. U. z 2004 r. Nr 54, 

poz. 535, z późn. zm., o którym mowa w Dziale VIII, Rozdz. 2, art. 43. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.10.00-5, 66.51.21.00-3, 66.51.22.10-7, 66.51.22.20-0. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.06.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie żąda od Wykonawców wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki 

dotyczące: 1.1 posiadania uprawnień do wykonywania działalności ubezpieczeniowej, a w 

Page 2 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



szczególności prowadzą działalność ubezpieczeniową zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 

roku o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 124, poz. 1151, z późn. zm.), działają 

w formie spółki akcyjnej lub Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych i posiadają zezwolenie 

organu nadzoru na wykonywanie działalności ubezpieczeniowej obejmującej przedmiot 

zamówienia lub - gdy zezwolenie nie jest wymagane na podstawie odrębnych przepisów - 

zaświadczenie właściwego organu państwowego, że Wykonawca prowadzi działalność 

ubezpieczeniową obejmującą przedmiot zamówienia, 1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia w 

zakresie świadczenia usług będących przedmiotem niniejszego zamówienia tj. wykażą, że w 

ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie zawarli i wykonali co najmniej 3 umowy grupowego 

ubezpieczenia na życie, gdzie liczba ubezpieczonych była nie niższa niż 400 osób. 1.3 

dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia, 1.4 sytuacji ekonomicznej i finansowej, 2. Ocena spełnienia przez wykonawców 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zostanie dokonana 

według formuły spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w wymaganych 

dokumentach i oświadczeniach, o których mowa w rozdziale VI niniejszej specyfikacji. W 

przypadku spółki cywilnej lub konsorcjum oferta oraz wszystkie jej załączniki winny być 

podpisane przez wszystkich wspólników spółki lub konsorcjum, lub przez jednego ze wspólników 

upoważnionego na piśmie do reprezentacji. Upoważnienie (pełnomocnictwo) powinno być 

dołączone do oferty, o ile nie wynika z innych dokumentów załączonych przez Wykonawcę. 1. W 

celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych z późn. zm., których opis sposobu oceny 

spełniania został dokonany w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, Zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę następujących oświadczeń i 

dokumentów: 1.1 oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa 

w art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, z wykorzystaniem wzoru, stanowiącego 

załącznik nr 3 do niniejszej specyfikacji; 1.2 zezwolenia właściwego organu na prowadzenie 

działalności ubezpieczeniowej obejmującej przedmiot zamówienia lub zaświadczenia właściwego 

organu państwowego, że wykonawca prowadzi działalność ubezpieczeniową obejmującą 

przedmiot zamówienia. 2. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o 

udzielenie zamówienia wykonawcy w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy, 

zamawiający żąda złożenia przez wykonawcę następujących oświadczeń i dokumentów: 2.1 

oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia, z wykorzystaniem wzoru stanowiącego załącznik 

nr 3a do niniejszej specyfikacji; 2.2 aktualnego odpisu właściwego rejestru, jeżeli odrębne 

przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 

oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

Page 3 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



terminu składania ofert. 3. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o którym mowa w pkt 2.2 składa 

dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzający, 

że nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 3.1 Jeżeli w kraju zamieszkania osoby lub w 

kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów 

o których mowa w punkcie 3, zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie złożone 

przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu 

zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym 

Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania. Przepis punktu 3 stosuje się odpowiednio. 

3.2 W przypadku wątpliwości co do treści dokumentu złożonego przez Wykonawcę mającego 

siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający 

może zwrócić się do właściwych organów odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w 

którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania z wnioskiem o udzielenie 

niezbędnych informacji dotyczących przedłożonego dokumentu. 4. Wykonawca zobowiązany jest 

złożyć wraz z ofertą przetargową listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej albo 

informację o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, celem oceny czy podmioty należące do tej 

samej grupy kapitałowej złożyły odrębne oferty w postępowaniu przetargowym. Uwaga: 

Podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007r. o 

ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50 poz. 331 z późn. zm.) składające odrębne 

oferty w tym samym postępowaniu mogą zgodnie z przesłankami art. 24 ust. 2 pkt. 5 ustawy PZP 

wykazać, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do zachwiania uczciwej konkurencji 

pomiędzy wykonawcami. Zamawiający na podstawie art. 24b ust. 3 wyklucza z postępowania o 

udzielenie zamówienia wykonawcę, który nie złożył wyjaśnień oraz wykonawcę, który nie złożył 

listy, o której mowa w art. 26 ust. 2d ustawy PZP. Oświadczenie o przynależeniu do grupy 

kapitałowej zawarto w załączniku nr 5 do SIWZ. 5. W przypadku wspólnego ubiegania się 

wykonawców o udzielenie zamówienia, każdy z tych wykonawców jest zobowiązany złożyć 

dokumenty wymienione w pkt. 1.2, 2.1. i 2.2. niniejszego rozdziału, a wspólnie - oświadczenie, o 

którym mowa w pkt. 1.1. niniejszego rozdziału. Przepisy punktów 3.-3.2. stosuje się odpowiednio. 

6. Dokumenty są składane w oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

Wykonawcę (na każdej stronie dokumentu kilkustronicowego). 6.1 W przypadku Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, kopie dokumentów dotyczących 

odpowiednio Wykonawcy są poświadczane za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. 6.2 

Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii 

dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez Wykonawcę kopia dokumentu będzie 

nieczytelna lub będzie budziła wątpliwości co do jej prawdziwości. 6.3 Dokumenty sporządzone 

Page 4 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Celem potwierdzenia, że Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie Zamawiający żąda 

przedstawienia wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 

nazwy ubezpieczającego, terminu realizacji umowy ubezpieczenia, liczby osób objętych 

ubezpieczeniem, oraz załączeniem dowodów, czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane 

należycie - załącznik nr 4 do SIWZ (§ 1.1. ppkt 3. Rozp. PRM 19.02.2013r.; Dz. U. 2013, poz. 

231). Zamawiający wymaga wykazania w ww. wykazie minimum trzech zawartych i wykonanych 

umów grupowego ubezpieczenia na życie, gdzie liczba ubezpieczonych była nie niższa niż 400 

osób każda wraz z załączeniem dowodu należytego wykonania tego zamówienia, bądź 

poświadczenia /oświadczenia Wykonawcy. Dowodami, o których mowa powyżej, są: 1) 

poświadczenia, z których wynika, iż zamówienie zrealizowano efektywnie, z rzetelnością lub w 

sposób potwierdzający kwalifikacje i doświadczenie Wykonawcy (z tym że w odniesieniu do 

nadal wykonywanych usług poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące 

przed upływem terminu składania ofert), oraz - 2) oświadczenie, jeżeli z uzasadnionych przyczyn 

o obiektywnym charakterze nie jest on w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa powyżej 

(§ 1.2. ppkt. 1 i 3. Rozp. PRM 19.02.2013r.; Dz. U. 2013, poz. 231). W razie konieczności, gdy 

wykaz usług lub przedłożone dowody budzą wątpliwości Zamawiający może zwrócić się do 

podmiotu, na rzecz którego realizowane było zamówienie, o przedłożenie dodatkowych 

informacji lub dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu. Uwaga: Zgodnie z Rozporządzeniem 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane - 

Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w ust. 3 paragraf 1 ww. 

rozporządzenia w przypadku, gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi 

wskazane w wykazie, zostały wcześniej wykonane. Oświadczenie w tym zakresie ujęto w 

załączniku nr 4 do SIWZ. Wykonawcy, którzy nie realizowali na rzecz Zamawiającego dostaw 

składają dowody należytego wykonania usług wymienionych w wykazie, natomiast treść 

oświadczenia umieszczonego w załączniku nr 4 do SIWZ mogą usunąć bądź skreślić. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć: 

Page 5 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

1 - Cena - 40  

2 - Wysokość świadczeń - 60  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazana jest zmiana istotnych 

postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru 

Wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o 

zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zmiana 

umowy dokonana z naruszeniem tego warunku podlega unieważnieniu. 2. Zamawiający dopuszcza 

możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia n/w okoliczności, z 

uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia: a) wykonanie zamówienia lub jego części w 

określonym pierwotnie terminie nie leży w interesie Zamawiającego, b) zmiana treści umowy wynikać 

będzie z konieczności dostosowania do bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, znowelizowanego 

bądź wprowadzonego w trakcie wykonywania zamówienia, c) zmiany są korzystne dla Zamawiającego i 

wynikają z okoliczności o charakterze obiektywnym, d) do ubezpieczenia grupowego zadeklaruje chęć 

przystąpienia mniej niż 50% aktualnie ubezpieczonych osób w okresie 3 miesięcy od momentu podpisania 

umowy oraz w trakcie trwania ubezpieczenia co najmniej 50% aktualnie ubezpieczonych osób zadeklaruje 

chęć rezygnacji z ubezpieczenia. W takim przypadku każda ze stron umowy może żądać skrócenia czas 

trwania umowy na zasadzie porozumienia stron, e) wystąpi konieczność przedłużenia okresu 

ubezpieczenia z uwagi na brak możliwości zawarcia przez Zamawiającego umowy ubezpieczenia na 

następny okres z powodu nie zakończenia procedury przetargowej. W takim przypadku Zamawiający może 

wystąpić z wnioskiem o przedłużenie okresu ubezpieczenia na okres nie dłuższy jednak niż 3 miesiące, f) 

włączenia do ubezpieczenia dodatkowych ryzyk, g) zmiana organizacyjna Stron Umowy. 3. Zmiana 

postanowień umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu 

pod rygorem nieważności. Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 3 jest złożenie wniosku 

Page 6 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...



przez stronę inicjującą zmianę. 4. Zmiany umowy, o których mowa w ust. 3, muszą być dokonywane z 

zachowaniem przepisu art. 144 Ustawy Prawo zamówień publicznych 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.zsm.com.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: SIWZ można pobrać ze 

strony internetowej. W formie papierowej SIWZ można uzyskać w Dziale Zamówień Publicznych SPZOZ 

ZSM, tel. 032 34 99 298. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 17.02.2014 

godzina 11:00, miejsce: Siedziba Zamawiającego przy ul. Strzelców Bytomskich 11 w Chorzowie. 

Sekretariat - budynek administracji, 1 piętro.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

Page 7 of 7

2014-02-06http://bzp1.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=23635&rok=201...


